ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA VÌ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
V/v tổ chức Cuộc thi chọn học sinh giỏi giải Toán trên máy tính cầm tay cho học sinh cấp trung học cơ sở, trung học phổ thông năm học 2025-2026
	Ba Vì, ngày       tháng 9 năm 2025

	Kính gửi:

	Hiệu trưởng các trường có cấp TH&THCS

Thực hiện Kế hoạch số 186/KH-SGDĐT ngày 18/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc  xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi chọn học sinh giỏi giải Toán trên máy tính cầm tay năm học 2025-2026; Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
[bookmark: _GoBack]Giao Hiệu Trưởng các trường có cấp tiểu học và trung học cơ sở tổ chức tuyển chọn học sinh và đăng ký tham dự cuộc thi cấp tỉnh học sinh giỏi giải Toán trên máy tính cầm tay cấp tỉnh năm học 2025-2026 được tổ chức vào tháng 11/2025 (Theo Kế hoạch số 186/KH-SGDĐT ngày 18/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi kèm theo).
Yêu cầu Hiệu trưởng các trường có cấp TH&THCS triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
· CT, các PCT UBND xã;
· Phòng VH-XH xã;
· VP HĐND và UBND xã;

· Lưu: VT, VHXH(Tren).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Duy Diễn

[bookmark: page5]

Phụ lục 1

HỘI ĐỒNG COI THI	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

…………………………………	Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Ảnh 3x4

(có giáp lai)

         THẺ DỰ THI
CUỘC THI CHỌN HỌC SINH GIỎI GIẢI TOÁN

       TRÊN MÁY TÍNH CẦM TAY CẤP TỈNH
            Năm học 2025-2026

          SBD: . . . . . . . . . . . Phòng thi . . . . .

Họ và tên thí sinh: ………………………… Nam/Nữ: …………..

Ngày sinh: ……….. / ………. /………….

Nơi sinh: ………………………………….

Đang học lớp: …………………………….

Học sinh trường: …………………………

Xã, phường, đặc khu: ……...............

Có giá trị đến hết ngày     /11/2025

……….., ngày … tháng	năm 2025

 Thủ trưởng đơn vị
( ký tên và đóng dấu)

( Lưu ý: In trên ½ tờ giấy A4)

NỘI QUY THÍ SINH

1. Có mặt tại địa điểm thi đúng ngày, giờ quy định. Thí sinh đến muộn sau thời điểm tính giờ làm bài quá 15 phút sẽ không được dự thi.

2. Xuất trình Thẻ dự thi trước khi vào phòng thi.

3. Ngồi đúng chỗ theo số báo danh quy định trong phòng thi; ký tên vào danh sách thí sinh dự thi từng buổi thi.

4. Chỉ được mang vào phòng thi những tài liệu, vật dụng được phép theo quy định của Quy chế thi.

5. Khi nhận đề thi, phải kiểm tra số trang in của đề thi, ghi số báo danh vào đề thi. Nếu phát hiện thấy đề thi thiếu trang hoặc rách, hỏng, nhoè, mờ phải báo cho giám thị trong phòng thi, sau tối đa 10 phút kể từ khi bắt đầu tính giờ làm bài.

6. Trong thời gian ở phòng thi không được trao đổi, bàn bạc, quay cóp bài thi; không được dung túng việc gian lận thi của người khác; phải giữ trật tự; khi muốn có ý kiến hoặc muốn ra ngoài phòng thi phải giơ tay và chỉ được phát biểu ý kiến hoặc ra ngoài phòng thi khi giám thị trong phòng thi cho phép; khi có sự việc bất thường xảy ra, phải tuân theo sự hướng dẫn của giám thị.

7. Bài thi phải được viết bằng một loại bút, một thứ mực; không được viết bằng mực đỏ, bút chì (trừ trường hợp vẽ đường tròn bằng compa); không được đánh dấu hoặc làm ký hiệu riêng trong bài thi; phần viết hỏng phải gạch chéo, không được tẩy, xóa bằng bất kỳ cách nào (kể cả dùng bút xoá).

· Thí sinh làm bài trực tiếp trên đề thi, thời gian làm bài 120 phút.

- Thí sinh được phép mang vào phòng thi các đồ dùng học tập như: bút, thước, compa; máy tính sử dụng là các loại máy: Casio fx-500MS, ES; Casio fx-570MS, ES PLUS; Casio fx-500 VNPLUS; Casio fx-570 VNPLUS, Vinacal Vn-500MS, 570MS, Vinacal-570ES Plus và Vinacal-570MS New, Casio Fx 880-BTG…và các máy tính tương đương.

8. Khi có hiệu lệnh hết giờ làm bài: Tất cả thí sinh phải ngừng viết ngay để nộp bài thi; ghi rõ số tờ giấy thi đã nộp và ký xác nhận vào Phiếu thu bài thi (kể cả trường hợp không làm được bài).

[bookmark: page7]Phụ lục 2

Đơn vị dự thi: ……………	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

DANH SÁCH THÍ SINH DỰ THI
CUỘC THI CHỌN HỌC SINH GIỎI GIẢI TOÁN TRÊN
MÁY TÍNH CẦM TAY CẤP TỈNH
Năm học 2025-2026

	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng
năm sinh
	Nơi sinh
	Dự
môn thi
	Kết quả
năm học 2024-2025

	Rèn luyện
	Học tập

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

 Danh sách này có …. học sinh đăng ký dự thi.

. . . . . . . .  , ngày	tháng     năm 2025

Người lập danh sách	   Thủ trưởng đơn vị
(ký tên và đóng dấu)